
Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 20 de maio de 2025 as 17:36. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Campus Piranhas

PORTARIA Nº 2314/IFAL, DE 20 DE MAIO DE 2025

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PIRANHAS DO INSTITUTO FEDERAL
DE  ALAGOAS,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  a  Portaria  nº  2568  de
06/07/2023, publicada no D.O.U. nº 128 de 07/07/2023, seção 2, pg. 25 Considerando
a instituição do Plano de Prevenção e Enfrentamento do Assédio e da Discriminação
(PPEAD) no Ifal, por meio da Portaria n. 82, de 29/02/2025;

Considerando o memorando eletrônico Nº 12/2025 - REIT-SGIRC, de 06 de fevereiro
de 2025 e o que consta no Processo nº 23041.020341/2025-87,

RESOLVE

Art.  1º  Definir  os  setores  e  seus  representantes  do  Ifal/Campus
Piranhas que farão parte da Rede de Acolhimento para situação sobre assédio
e discriminação do Instituto Federal de Alagoas.

Representação Coordenação de Apoio Acadêmico:
Luana Vital Cavalcante Brandão, SIAPE 1939582.

Representação Coordenação Pedagógica:
Renata Maria Wanderley da Rocha, SIAPE 1829920.

Representação Coordenação de Assistência Estudantil:
Erick José Gomes da Silva, SIAPE 2996356.



Publicação: Transparência Ativa em 20 de maio de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ANTONIO IATANILTON DAMASCENO DE FRANCA | Diretor Geral

Data da Assinatura:
20 de maio de 2025 as 17:36 (America/Maceio)

Tipo de Documento:
Portaria

Representação  Núcleo  de  Atendimento  às  Pessoas  com  Necessidades
Educacionais  Específicas  -  Napne:
Maria Virgínia Gomes da Silva, SIAPE 1663313.

Representação Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e indígenas - Neabi:
Marcos Vicente Miranda Santos, SIAPE 3217026.

Representação Núcleo de Gênero, Diversidade e Sexualidade - Nugedis:
Humberto Soares da Silva Lima, SIAPE 3250536.

Representação Coordenação de Gestão de Pessoas:
Diego Gourthieres Campos Fernandes, SIAPE 1755195.

Representação Fiscal de Contrato (para servidores/as terceirizados/as):
Alex Francisco de Medeiros, SIAPE 1964781.

Representação  Acolhimento  Técnico  Especializado  -  Profissinais  de
Psicologia, Assistencia Social, Medicina ou Enfermagem lotados no setor de
Assistência Estudantil (para estudantes):
Dúnia de Cássia Guerra Campos, SIAPE 1310963.


